UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Gesetze der Westgoten

Wohlhaupter, Eugen

Weimar, 1936

IV. Titulus: De custodia et sententia damnatorum // IV. Titel: Von
Verhaftung und Urteilsspruch

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69894](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69894)

de eo facere voluerint in eorum consistat arbitrio. Quod si qui plagiatus est reduci potuerit, et dominus pro servo componere vellit, libram auri pro iniuriam ingenui dabit.

IV. Titulus: De custodia et sententia damnatorum

1. (Recessvindus.) Si iudex pro crimine interpellatus postea contemnatur.

2. Antiqua. Ut comes iudici auxilium prebeat pro comprehendendis in crimine accusatis.

Quotiens *Gotus* seu quilibet in crimine, aut in furtum aut in aliquo scelere, accusatur, ad corripiendum eum iudex insequatur. Quod si forte ipse iudex solus eum comprehendere vel distringere non potest, a comite civitatis querat auxilium, cum sibi solus sufficere non possit. Ipse tamen comes illi auxilium dare non moretur, ut criminis reus insultare non possit.

3. Antiqua. Si carcerem quis frangat aut custodi persuadeat.

Si quis carcerem fregerit aut custodi persuaserit, vel ipse carcerarius aut custos eos, quos conpeditos habuit, sine iudicis iussionem aliqua laxare presumserit, eandem penam vel damnum, quod ipsi rei fuerant excepturi, sustineat.

4. Antiqua. De tollendis commodis ab his, qui in custodia retinentur.

Iudex, si aliquos in custodia tenuerit, vel hii, qui reos capiunt aut custodiendos accipiunt, ab his, quos in custodia miserint innocentes, *catinatici* nomine nihil requirant nec pro absolute eorum aliquid beneficii consequantur. Quos vero culpabiles in custodia tenuerint, per singulos, quos capiunt, singulos tremisses sibi presumere non vetentur.

Si vero talis sit fortasse condicio, ut ille, qui captus fuerat, ad exolvendam compositionem relaxetur, ipse iudex eandem

geliefert werden, damit diese nach ihrem Belieben mit ihm verfahren können. Hat man den Geraubten zurückbringen können und will der Herr statt seines Knechtes die Buße entrichten, so soll er ein Pfund Goldes für dieses an einem Freien (verübte) Unrecht geben.

IV. Titel: Von Verhaftung und Urteilspruch

1. Wenn ein wegen eines Verbrechens angegangener Richter hernach verschmäht wird.

2. Daß der Graf dem Richter Hilfe leisten soll bei der Verhaftung der eines Verbrechens Angeklagten.

Wird ein Gote oder sonst jemand einer Missetat, sei es des Diebstahls oder eines sonstigen Verbrechens, angeklagt, so schreite der Richter zu seiner Verhaftung. Ist etwa der Richter allein nicht imstande, ihn verhaften oder festhalten zu lassen, so verlange er Rechtshilfe vom Stadtgrafen, wenn seine Macht allein nicht ausreicht. Dieser Graf aber soll die Gewährung der Rechtshilfe nicht verzögern, damit der Verbrecher nicht etwa spotten kann.